[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(пятидесятое заседание  первого созыва)
      от  22 сентября  2023 г.                                                                             № 250
О  внесении изменений в решение № 212 от 15.12.2022 г.

«О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района  Ленинградской области на 2023 год и

на плановый  период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2022 года № 212 «О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Бегуницкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год:

             - прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  101 353 960,03 рублей;

             - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  сумме   103 883 564,43 рубля;
             -  прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в сумме  2 529 604,40  рубля.
2). Пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района   Ленинградской области на 2024  год и на 2025 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 85 978 213,80 рублей и на 2025 год  в сумме   82 662 657,20 рублей;

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год   в сумме  87 978 213,80 рублей  и на 2025 год в сумме 84 662 657,20 рублей;

- прогнозируемый  дефицит бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 2 000 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 2 000 000,00 рублей.
3) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  на 2023 год согласно приложению 1.
4) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период  2024  и 2025 годов согласно приложению 2.
5) Утвердить в пределах  общего объема доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, утвержденного  пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2023 году согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4.
     6)   Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области утвержденного пунктом 1  настоящего решения,  объем безвозмездных поступлений в бюджет  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2023 году согласно приложению 5, объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области на  плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению 6.
7) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

9) Приложение 9 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

10) Приложение 10 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

11) Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

12) Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

13). Пункт 14 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение высшего должностного лица администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2023 год в сумме 2 543 800,00 рублей.

14). Пункт 16 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2023 год в сумме 16 288 594,91 рубля.
15). Приложение 13 «Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий в 2023 году» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
          3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                               А.И. Минюк
Приложение  1
УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  15 декабря  2022 г. № 212
в редакции от 22.09.2023 г. №​​​​ 250
Источники

  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2 529 604,40

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 2 529 604,40

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-101 353 960,03

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-101 353 960,03

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	103 883 564,43

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	103 883 564,43

                                                                                                                Приложение  2

УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  15 декабря  2022 г. № 212
в редакции от 22.09.2023 г. № 250
Источники
финансирования  дефицита  бюджета   муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

 на  плановый период 2024 и 2025 годов
	Код
	Наименование
	Сумма 2024 год

(рублей)
	Сумма 2025 год

(рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 85 978 213,80
	-82 662 657,20

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	- 85 978 213,80
	-82 662 657,20

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	87 978 213,80
	84 662 657,20

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	87 978 213,80
	84 662 657,20

Приложение  13

УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  17 декабря  2021 г. № 151

в  редакции от 22.09.2023 г. № 250
Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий в 2023 году
	Передаваемые полномочия
	Сумма (руб.)

	На выполнение полномочий по формированию архивных фондов поселений
	210 638,33

	Исполнение части функций по обеспечению бюджетного процесса в поселениях
	779 499,90

	На выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	600 551,38

	На выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	121 042,20

	На выполнение части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	39 489,83

	На исполнение полномочий  по водоснабжению и водоотведению в границах сельских поселений
	604 427,32

	ИТОГО:
	2 355 648,96